
1.2.Aplikanti duhet te plotesojc kritcrct e posacme per personelin rnesimdhenes te teorise profesionale ne 
shkollen Profesionale Sherbime, Kerce si vijon : 

a) te kete diplome te nivelit master profesional ose te barasvlershme, ne te njejten fushe me njerin nga 

1.Kriteret e pergjithshrne dhe kriterct c posacme per personclin mesimdhenes te teorise profesionale ne 
shkollen Profesionale Sherbime, Korce. 

Ll.Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithsbme per levizjen paralele si vijon : 

a) Te kete zotesi te plote per te vepruar 
b) Te jere ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren. 
c) Te mos jete i den uar me vend i 111 te form es te pre re per kryerjcn e veprave pen ale . 
d) Te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar. 
e) Te demostroje vlera te larta te etikes.sjelljes dhe komunikimit. 
I') Te dernostroje aftesi te punes ne grup dhe rnotivimit. 

Ne zbatim te ligjit Nr.15 date 2019 "Per nxitjen e punesimit", ligjit nr. I 5. date 20 I 7 "Per Arsimin dhe Forrnirnin 
Profesional ne Republiken e Shqiperise", Yendimit le Keshillit te Ministrave Nr.554 date 3I.07.2019 "Per 
krijimin, menyren e organizimit dhe funksionimit te Agiensise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive" Udhezimit 
Nr.14 date 27.05.2021 Neni I 08 pika 7, "Per menyren e organizimit dhe veprirntarise te institucioneve te Arsimit 
dhe Formimit Profesional, si dhe aspekte te menaxhimit te burimeve njerezore, perberjen e niesise te zhvillirnit 
te ofruesve te Arsmit dhe Formirnit Profesional dhe zhvillirnit te vazhduar professional te personelit" 

Njoftojrne per shpallje te vendit te lire per pozicionct: 

Mesirndhenes me kohe te pjesshrne 16 ore/jave 

Mesues i teorise profesionale (Veterinari) 

Agjensia Kornbetare e Punesimit dhe Aftesive 

Drejtuar: Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese 

Njoftim per shpallje te vend it te lire. 
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Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose re noterizuara. 

Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhc te noterizuara. 

Dokurnentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se, brenda dates Qb . \ ~. 2 0 '2.J 

-Diplornen. 

-Librezen e punes. 

-Cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet.trainimet apo te tjera te perrnendura ne CV. 

-Certefikate apo deshrni per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit. 

-Vertetirn i gjendjes shendetesore. 

-Vertetirn i gjendjes gjyqesore . 

-Vertetim nga punedhenesi i fund it, qe ndaj tij nuk ka me masa disipl inore ne fuqi, 

-Te paktcn nje rekornandirn ose vleresim pune nga punedhenes te rneparshem . 

-Jeteshkrirnin (CV), sipas modelit Europass Curriculum Vitae 

-Karten e identitetit. 

-Letermotivimin per pozicionin. 

2.Dokumentat e aplikimit 

-Dos]a e aplikirnit, e cila permban dokurnentacionin c kerkuar sipas njoftimit te vendit te lire, duhet te perfshije ; 

kual i fikirnet profesionale te ofruesit te AFP-se; 

b) te kete te pakten I (nje) vit pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 

c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit 
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